CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 114/2024

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: Acássio Aparecido Bueno.

                                                 O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Executivo
Local, para que determine ao setor competente da municipalidade, que proceda a estudos vi-
sando a confecção de Novas Placas de denominação das Ruas, para o Bairro da Apareci-
dinha, neste Município.

JUSTIFICATIVA

                                           Tal pedido é pertinente visto que no Bairro acima citado os entregados,

ou quem precisa localizar um determinado endereço, encontra dificuldades, pois no Bairro as
Placas com a Denominação das Ruas estão desgastadas em virtude da ação do tempo, conforme
fotos anexas.

                                            Essa situação gera descontentamento dos moradores que por diver-
sas vezes não recebem mercadorias pelo motivo acima citado.

                                            Diante do exposto acima, conto com o apoio do Executivo Local para
que as Placas sejam refeitas com a maior brevidade possível

Sala das Sessões, 12 de Março de 2024.

Acássio Aparecido Bueno
Vereador